Homilia. I.

A deatur esse quod dicitur. Cor tuū o sponsa, & mens. i. dogmata quæ intra te sunt, vel doctrinæ gratia, superat omne vīnū, qđ cor hominis laetificare solet. Sicut em̄ in his de qbus dicit, Quia deum videbunt, cor cōpetenter dictum esse videtur, & inter discubentes finus, ac pectus ponitur, pro habitu fine dubio discubētiū, formaq̄ cōuiuī: & rursus ut apud sacerdotes pectusculum & brachium mysticis designatur eloquii: ita etiā arbitror in p̄sentī loco, vbi amātiū habitus, & colloquia describuntur, gratissime hoc ipm̄ principale cordis in vberibus appellatū. Bona ergo sunt vbera spōsi, quādoquidē thesauri sunt in eis sapientia, & scientię reconditi. Vbera autē hæc vīno cōparat spōsa, sed ita cōparat ut præferat. Vīnū autē illa intelligenda sunt dogmata, & doctrinæ, quæ per legem, & prophetas ante aduentum sponsi sumere spōsa cōsueuerat. Sed nūc considerās hāc doctrinam, quæ ex vberibus p̄fuit sponsi, miratur, & stupet, vīdens eam longe præstatiorem q̄ illā ex qua ante adūerūt sponsi laetificata fuerat, tanq̄ ex vīno spiritali qđ ministrabant sancti patres, & prophetæ, q̄ etiam huius generis plantauerunt vineas, vt Noe prim⁹, & Esaias in cornu in loco vberi, & coluerūt eas. Vīdes ergo nūc multā ēē eminēriā dogmatū & sciētiā apud spōsum, & longe ex eo p̄fectiore, q̄ fuit apud antiquos, emanare doctrinā, dicit. Bona sunt vbera tua sup vīnū: super illam l̄clicet doctrinā qua laetifica bar ab antiquis. De hoc enim antiquorū vīno ineffigendus est Ecclesiastes dicere, vbi ait, Ego dixi in corde meo: veni, & tētabo te in lētitia, & videbo in bono. Et iterum de eisdē vīnis loquens idem Ecclesiastes dicit. Magnificavi mihi opus meū, ædificavi mihi domos, plātauī mihi vineas, feci mihi hortos, & parados, & reliq. Sūr aut̄ hui⁹ vineæ mystici etiā ministri quidam, qui vīni fusores appellātur.

B Sic em̄ idē dicit: Et feci mihi cantores, & cāracterices in laetitia filiorū hominū, vīni fusores, & vīni fusitrices. Vide ergo si possim⁹ tum in exterris, tū etiā in hoc intelligere saluatorem veteri vīno nouella vberum suorum fluenta miscentem, cum Maria & Ioseph quārētes in uenerūt eū in téplo sedētē in medio doctoꝝ, & audientē atq̄ interrogatē eos, quādo & mīrabant omnes sup responſis eius. Sed & ibi fastis species formæ huius explet̄, vbi ascēdēs in mótem docebat populos, & dicebat. Dictū est antiquis, Nō occides: ego autē dico vobis, Ois q̄ irascitur fratri suo sine causa, reus erit. Ex dictū est antiquis, Nō adulterabis: ego autē dico vobis, Omnis q̄ yiderit mulierē ad